АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «​​​05» 09 2018 г.

                                                                                    № 1175
О переводе Мирнинского городского звена

территориальной подсистемы Единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций (РСЧС)

Республики Саха (Якутия) в режим

функционирования «Повышенная готовность»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной Системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», закона Республики Саха (Якутия) от 16.06.2005 252-З № 511-III «О защите населения и территорий республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 31.08.2006 № 393 «О Якутской территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Саха (Якутия) от 27.08.2018 № 423, городская Администрация постановляет:
1. Ввести режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Мирнинского городского звена Якутской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с негативным воздействием на водные объекты Ирелях, Оччугуй Ботуобуя и Вилюй в результате переполнения дражных котлованов Мирнинского горно-обогатительного комбината.
2. Рекомендовать ТО в Мирнинском районе ТУ Роспотребнадзора по Республике Саха (Якутия) (Григорян Л.С.):

2.1. Проверить пригодность источников питьевой воды и воды хозяйственно-бытового назначения, расположенных на территории МО «Город Мирный»;

2.1.  Организовать мониторинг качества питьевой воды и воды хозяйственно-бытового назначения на территории МО «Город Мирный»;

2.2.  Предоставлять ежедневно в адрес МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба по Мирнинскому району» результаты мониторинга воды бассейна реки Вилюй.

3. Рекомендовать ГБУ РС (Я) «Мирнинская центральная районная больница» (Стручкова Т.П.):

3.1. Организовать мониторинг обращений населения в медицинские учреждения в результате потребления некачественной питьевой воды;

3.2. Обеспечить наличие запасов медицинских препаратов в медицинских учреждениях;

3.3. Уточнить количество койко-мест, в том числе дополнительно развертываемых, для оказания стационарной медицинской помощи населению в результате потребления некачественной питьевой воды.

4. Отделу по ГО и ЧС (Пальчиков В.М.) совместно с  отделом СО и СМИ городской Администрации (Хангуева Е.В.):

4.1. Организовать оперативное информирование населения через средства массовой информации о принимаемых мерах надзорными органами и исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия);

4.2. Организовать оперативное информирование населения при возникновении угрозы ухудшения качества воды на реке Вилюй;

4.3.  Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ситуаций природного и техногенного характера.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я) (Медведь С.Ю.).
Глава города

           К.Н. Антонов